
UBND XÃ NGỌC LIÊN  

BAN CHỈ ĐẠO PCGD-XMC 

 

Số:        /QĐ-BCĐ     

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ngọc Liên, ngày       tháng 10 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn tự kiểm tra, đánh giá kết quả 

phổ cập giáo dục - xoá mù chữ năm 2025, xã Ngọc Liên 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHỔ CẬP GIÁO DỤC-XÓA MÙ CHỮ 

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 và Thông tư số 

35/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ GD&ĐT Quy định về điều kiện 

bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn Phổ cập 

giáo dục - xoá mù chữ.  

Căn cứ Quyết định số 912/QĐ-UBND ngày 16/9/2025 của UBND xã 

Ngọc Liên về việc thành lập Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ xã Ngọc 

Liên và Tổ thư kí giúp việc Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ xã Ngọc 

Liên giai đoạn 2025-2030; 

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-BCĐ ngày 17/9/2025 của Trưởng Ban chỉ 

đạo PCGD-XMC xã Ngọc Liên, giai đoạn 2025-2030 về việc Ban hành Quy chế 

làm việc của Ban Chỉ đạo PCGD-XMC xã Ngọc Liên, giai đoạn 2025-2030. 

Căn cứ Kế hoạch số 40/KH-BCĐ ngày 17/9/2025 của Ban chỉ đạo 

PCGD-XMC xã Ngọc Liên về việc Thực hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù 

chữ xã Ngọc Liên giai đoạn 2025-2030;  

Căn cứ Kế hoạch số 43/KH-BCĐ ngày 17/9/2025 của Ban chỉ đạo 

PCGD-XMC xã Ngọc Liên về việc Thực hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù 

chữ xã Ngọc Liên năm 2025;  

Căn cứ Công văn số 617/BCĐ-PCGD-XMC ngày 26/9/2025 của Ban Chỉ 

đạo PCGD-XMC xã Ngọc Liên về việc hướng dẫn công tác PCGD-XMC và 

chuẩn bị hồ sơ kiểm tra, đánh giá, công nhận PCGD-XMC đạt chuẩn năm 2025. 

Theo đề nghị của thường trực Ban chỉ đạo PCGD-XMC. 

 QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Đoàn tự kiểm tra, đánh giá kết quả PCGD-XMC năm 

2025, xã Ngọc Liên 

(Có danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:  



2 

 

- Tự kiểm tra, đánh giá kết quả PCGD-XMC của xã theo các tiêu chí đạt 

chuẩn về: Phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ năm tuổi; phổ cập giáo dục 

tiểu học; phổ cập giáo dục trung học cơ sở; xóa mù chữ.  

- Đề xuất các giải pháp khắc phục tồn tại, hoàn thiện hồ sơ đề nghị cấp tỉnh 

kiểm tra, công nhận kết quả PCGD-XMC của xã và chịu trách nhiệm về tính 

chính xác của số liệu, minh chứng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.  

Chánh văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, 

thủ trưởng các đơn vị liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./.  

Nơi nhận:                                                                         
- Như điều 3 QĐ (để t/h); 

- Các cơ sở giáo dục trực thuộc (để p/h); 

- 41 thôn trên địa bàn xã (để p/h);                                                                    

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Phạm Xuân Khánh 

 



3 

 

DANH SÁCH THÀNH VIÊN  

Đoàn tự kiểm tra, đánh giá kết quả PCGD-XMC năm 2025 xã Ngọc Liên 

(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-BCĐ ngày     /10/2025 của Trưởng Ban chỉ 

đạo PCGD-XMC) 

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác Phân công 

1.  Phạm Tuấn Quảng 
Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội 

xã - Phó Trưởng Ban chỉ đạo 
Trưởng đoàn 

2.  Phạm Thị Vân  
Công chức phòng Văn hóa - Xã 

hội - Tổ trưởng tổ thư ký 
Thư ký 

3.  Đỗ Đình Huy 
Phó Hiệu trưởng Trường THCS 

Ngọc Sơn - Thành viên tổ thư ký 
Thành viên  

4.  Trịnh Thị Lý 
Phó Hiệu trưởng Trường TH Ngọc 

Trung - Thành viên tổ thư ký 
Thành viên  

5.  Đinh Văn Độ 
Phó Hiệu trưởng Trường MN 

Lộc Thịnh - Thành viên tổ thư ký 
Thành viên  

Danh sách gồm: 5 người. 


		2025-10-06T01:19:44-0700


		2025-10-06T15:44:40+0700


		2025-10-06T16:28:35+0700


		2025-10-06T16:28:37+0700


		2025-10-06T16:28:37+0700




